
 
７香美教幼第９６３号 
令和７年１２月１５日  

香北町内にお住まいの皆様  
香美市長 依光 晃一郎 

（公印省略）  
美良布保育園建設事業に係るご報告について  

皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
先日来、意見交換会、意見票への回答等にご協力いただき、誠にありがとうござい

ました。 
標記の件につきまして、美良布保育園建設事業実施にあたり、１０月２６日に開催

した保護者意見交換会、１１月２９日に開催した意見交換会及び意見票等でいただい

たご意見を基に、庁内で総合的に判断した結果、 
① 今後の事業の方向性の判断については、「香美市立美良布保育園建設検討委員会
（以下、「検討委員会」）」に委ねること 
② 検討委員の一部を公募したうえで、検討委員会を令和７年度内に設置すること 
③ これまで意見交換会の場でお示ししてきた開園目標時期「令和１１年４月」には
こだわらず、十分に時間をとって保護者の皆様や住民の皆様のご意見を聴き、納得

していただける形で合意形成を図っていくこと 
にいたしました。 
この判断に至るまでに、保護者の皆様、住民の皆様からさまざまなご意見をいただ

きました。いただいたご意見につきましては、検討委員会における判断材料として、

活用をさせていただきます。真摯なご意見をお寄せいただいた皆様に御礼を申し上げ

ます。 
今後につきましては、より多くのご意見を反映させるため、現地建替、移転等の選

択肢について調査を継続するとともに、検討委員会の体制整備、人選、公募作業を進

め、上記②のとおり、年度内に検討委員会を設置できるよう、鋭意取り組んでまいり

ます。  皆様におかれましては、今後も引き続き、建設事業の推進に向けて、ご理解、ご協
力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。  
【問い合わせ先】  〒７８２－８５０１ 高知県香美市土佐山田町宝町１－２－１  
香美市教育委員会教育振興課幼保支援班 
幼保支援係長  髙橋 理 
ＴＥＬ ０８８７－５３－１０８８ 
ＦＡＸ ０８８７－５７－０１２３ 


